CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

SE RIA N.0 001, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 227/2021, de 06/12/2021 , do Executivo Municipal, "Encaminhando cópias das
Leis Ordinárias nºs. 2.839 a 2.843/2021 , a Lei Complementar nº. 178/2021 , Decretos
nº.s 183 a 196/2021 e Portarias nºs. 373 a 399/2021";

• Ofício nº. 232/2021, de 10/12/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta
de Requerimento de Informação nº. 029/2021 , de autoria do Vereador Lincoln José
Franco";

• Ofício nº. 233/2021, de 10/12/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta
de Requerimento de Informação nº. 030/2021, de autoria do Vereador Lincoln José
Franco";

• Ofício nº. 012/2022, de 20/01/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando cópia da
Lei Ordinária nº. 2.844/2021, a Lei Complementar nº. 179/2021, Decretos nº.s 197 a
217/2021 e Portarias nºs. 400 a 424/2021 ";

• Ofício Divisão de Contabilidade nº. 073/2021 , de 20/12/2021, do Executivo Municipal,
"Encaminhando Balancetes Analíticos da Receita e da Despesa, relativos ao mês de
Novembro/2021";

• Ofício Divisão de Contabilidade nº. 013/2022, de 19/01/2022, do Executivo Municipal,
"Encaminhando Comprovação da Aplicação Ensino ref. 4° Trimestre/2021";

• Ofício Divisão de Contabilidade nº. 016/2022, de 19/01/2022, do Executivo Municipal,
"Encaminhando Comprovação de Gastos em Saúde rei. 3° Quad1 e/20~

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTi\00 DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

• Moção nº 01, de 19 de Janeiro de 2022, de autoria do Vereador Lincoln José Franco,
que "Dispõe sobre Moção Apoio".

• Requerimento nº. 001 , de 25/01/2022, de autoria do Vereador Lincoln José Franco,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SILVIO
CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.

• Encaminhamento de Projeto de Resolução nº. 01, de 02 de Fvereiro de 2022, de autoria
dos Vereadores da Câmara Municipal de Tabapuã-SP, que "Dispõe sobre alteração
de dispositivos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tabapuã-SP".

• Ofício nº . 024/2022, de 04/02/2022, do Executivo Municipal , "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA
ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem acompanharem das
respectivas Justificativas".

•

1 º)- Projeto de Lei nº 009/2022, de 03 de fevereiro de 2022, que "Dispõe sobre
autorização Legislativa para a abertura de crédito adicional especial no Orçamento do
Município de Tabapuã do exercício de 2022, para atender despesas com investimentos,
objetivando a execução de Obras de Infraestrutura com recursos financeiros oriundos do
Governo Estadual, a serem transferidos pela Secretaria de Esportes".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

2º)- Projeto de Lei nº 010/2022, de 03 de fevereiro de 2022, que "Inclui as alíneas "j" e
"k" ao inciso li do artigo 3° da Lei nº. 2.331, de 24 de novembro de 2011 ".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

3º)- Projeto de Lei Complementar nº 002/2022, de 03 de fevereiro de 2022, que "Dispõe
sobre a Criação de Cargos de Provimento Efetivo junto ao Quadro de Pessoal da
Prefeitura Municipal de Tabapuã e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

Indicações nº. 001 , 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009 e 010/202~

~
AV. DR. JOSÉ DO VAUE PEREIRA, 987 · CEP: 15880-000 • TABAPUÃ-SP • FONE: (17) 3562-1273. 3562-1985

camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

• Nada Consta.

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/0001-04

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 04 de Janeiro de 2022.

FABRÍCIO M~ E MATTOS
Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data su

AV. DR. JOSÉ DO VAUE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000-TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 01-2022

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 01/2022, realizada ás 20:00 horas do
dia 07/02/2022, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 07 de fevereiro de 2022.-

Bráz Brito Lisboa ... ~ ... i:Je. .... 4./:o .................... .
Áquiles Luiz Paulella

, . L -.~.~ ...................... a~
Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto

Luiz Roberto Verza .bf.J ........ J~ ......................................... .
José de Clivei ra Rosa <bt?:..~.c..A .......... .. .
Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos .............. 'à.1.~n.v. ..... C.~.i.f.~1nJ\ ... Ç.M.

.............................. ~~····························
Visto: FAB~ ONTES DE MATTOS

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 07/02/2022

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br